
  

UCHWAŁA NR 8067/23  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 8 LISTOPADA 2023 roku 

w sprawie wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia w projekcie Strategii 

Rozwoju Gminy Wilczyce do roku 2030 ustaleń i rekomendacji w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie 

Na podstawie art. 10f ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.), art. 11 ust. 1c pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094, z późn. zm.), art. 31 

ust. 2 ustawy z dnia 15 lipca 2020 r. o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1378, z późn. zm.)  

oraz art. 39 ust. 3 z dnia 27 marca 2003 r. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się opinię do projektu Strategii Rozwoju Gminy Wilczyce do roku 2030  

w odniesieniu do sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania  

i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w Strategii Rozwoju 

Województwa Świętokrzyskiego 2030+, przyjętej uchwałą Nr XXX/406/21 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 marca 2021 r. oraz w związku z Planem 

zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego, przyjętym uchwałą  

Nr XLVII/833/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 września 2014 r.  

(Dz. Urz. Woj. Święt. poz. 2870). 

§ 2 

Opinia, o której mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

 

 

 



§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



1 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 8067/23 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 8 listopada 2023 

 

 

OPINIA 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

dotycząca sposobu uwzględnienia w projekcie 

Strategii Rozwoju Gminy Wilczyce do roku 2030 

ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia 

polityki przestrzennej w województwie 

 

Na podstawie art. 10f ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, po analizie projektu 

Strategii Rozwoju Gminy Wilczyce do roku 2030 pozytywnie opiniuje projekt dokumentu  

w zakresie sposobu uwzględnienia w ww. projekcie dokumentu ustaleń i rekomendacji 

odnoszących się do kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie 

określonych w Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ i Planie 

Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10f ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, projekt strategii rozwoju gminy jest 

przedkładany Zarządowi Województwa w celu wydania opinii dotyczącej sposobu 

uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju województwa. Natomiast 

zgodnie z art. 10f ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym Zarząd Województwa wydaje ww. 

opinię w terminie 30 dni od dnia otrzymania projektu strategii rozwoju gminy. Wniosek Gminy 

Wilczyce wpłynął do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w dniu  

18 października 2023 roku. 

W pierwszej kolejności należy wskazać, że Strategia Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 

2030+ przyjęta uchwałą nr XXX/406/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia  



2 

 

29 marca 2021 r. nie zawiera ustaleń oraz rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia 

polityki przestrzennej w województwie, gdyż obowiązek ich zamieszczenia został ustanowiony 

na mocy art. 5 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 15 lipca 2020 r. o zmianie ustawy o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1378, z późn. 

zm.), zwanej dalej „ustawą zmieniającą”, która weszła w życie z dniem 13 listopada 2020 r. 

Zgodnie z art. 31 ust. 2 ustawy zmieniającej, jeśli uchwała Sejmiku Województwa określająca 

zasady, tryb i harmonogram opracowania strategii rozwoju województwa, została podjęta przed 

dniem wejścia w życie ustawy zmieniającej, do sporządzenia strategii rozwoju województwa 

stosuje się przepisy dotychczasowe. Oznacza to, że taka strategia nie będzie zawierać ustaleń  

i rekomendacji, o których mowa w aktualnie obowiązującym art. 11 ust. 1c pkt 5 ustawy  

o samorządzie województwa. Z taką sytuacją mamy do czynienia w przypadku Strategii 

Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+.  

Obecnie cele, zasady i kierunki wojewódzkiej polityki przestrzennej określa Plan 

Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego, przyjęty uchwałą  

nr XLVII/833/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 września 2014 r.  

(Dz. Urz. Woj. Święt. poz. 2870). Powyższy dokument wraz ze Strategią Rozwoju 

Województwa Świętokrzyskiego 2030+ stanowi podstawę zintegrowanego systemu zarządzania 

województwem, łączącego instrumenty gospodarki przestrzennej z instrumentami rozwoju 

społeczno-gospodarczego. Powiązanie Strategii z PZP WŚ określone w art. 39 ust. 3 ustawy  

z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r.  

poz. 977) pozwala wydać opinię w przedmiotowej sprawie. 

Analiza rozwiązań przyjętych w projekcie Strategii Rozwoju Gminy Wilczyce do roku 2030, 

dotyczących sposobu ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w województwie wykazała, że są one generalnie zgodne z ustaleniami Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego.  

Jednocześnie, analiza przekazanego projektu Strategii Rozwoju Gminy Wilczyce do roku 2030 

wskazuje, że jest on spójny ze Strategią Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+  

w zakresie uwzględnienia w ww. dokumencie celów strategicznych w wymiarze społecznym  

i gospodarczym, o których mowa w art. 11 ust. 1c pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa oraz obszarów strategicznej interwencji (art. 11 ust. 1c pkt 6 i 7 

wskazanej regulacji).  



3 

 

Cel strategiczny 1. Poprawa jakości życia mieszkańców Gminy Wilczyce jest spójny  

z celami strategicznymi SRWŚ 2030+: 3. Wspólnota i bezpieczna przestrzeń, które łączą ludzi, 

4. Sprawne zarządzanie regionem. 

Cel strategiczny 2. Zrównoważony i odpowiedzialny rozwój gospodarczy i przestrzenny Gminy 

jest spójny z celem strategicznym SRWŚ 2030+: 1. Inteligentna gospodarka i aktywni ludzie, 

3. Wspólnota i bezpieczna przestrzeń, które łączą ludzi. 

Cel strategiczny 3. Gmina przyjazna dla środowiska jest spójny z celami strategicznymi 

SRWŚ 2030+: 2.Przyjazny dla środowiska i czysty region. 

Ponadto, projekt Strategii Rozwoju Gminy Wilczyce do roku 2030 uwzględnia zapisy dotyczące 

Obszarów Strategicznej Interwencji (OSI) zidentyfikowanych w Strategii Rozwoju 

Województwa Świętokrzyskiego 2030+. Gmina Wilczyce należy do OSI Obszary zagrożone 

trwałą marginalizacją, MOF Sandomierza, OSI Dolina Wisły. 

Niezależnie od powyższej pozytywnej opinii dla projektu Strategii Rozwoju Gminy Wilczyce 

do roku 2030, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zwraca uwagę na potrzebę 

wprowadzenia pewnych korekt i uzupełnień zapisów, o czym mowa poniżej: 

1. Na str. 34 w Tabeli 28 Cele strategiczne oraz operacyjne należy zmienić treść 

wskazanego 3 celu strategicznego (z „Przyjazna dla środowiska i czysta gmina” na 

obowiązujący w całym dokumencie projektu Strategii tj. „Gmina przyjazna dla 

środowiska.” 

2. Zgodnie z wytycznymi, zawartymi w opublikowanym przez Ministerstwo Funduszy 

i Polityki Regionalnej, Poradniku praktycznym, „Strategia rozwoju gminy” winna 

zawierać model struktury funkcjonalno-przestrzennej. Przedmiotowy „(…) model 

stanowi ilustrację założeń ukierunkowanej terytorialnie polityki rozwoju lokalnego”. 

Przykładowy zakres modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej w gminie, zawarty 

jest w powyżej wspomnianym Poradniku. W opiniowanym dokumencie brak  

jest syntetycznej mapy zawierającej: kierunki zmian w przestrzeni, elementy struktury 

osadniczej, dziedzictwo kulturowe, obszary o kluczowych funkcjach dla rozwoju 

gminy, obszary strategicznej interwencji, obszary realizacji konkretnych zadań 

wynikających z przyjętych celów itp. Należałoby taką mapę zamieścić.  

3. W rozdziale V. Ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia 

polityki przestrzennej w gminie, autorzy odnieśli się do Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego, zamieszczając jedynie informację  



4 

 

o tym, że gmina została zaliczona do obszarów o największym potencjale rolniczym, 

przy czym nie wspomniano, że również należy do podobszaru kumulacji działań  

w zakresie poprawy dostępności do usług. Ponadto w przedmiotowym Planie cały 

region zakwalifikowany został też do obszaru o najniższym stopniu rozwoju  

i pogarszających się perspektywach rozwoju oraz obszaru predysponowanego  

do wsparcia krajowego w zakresie odnowy demograficznej. Należy to uzupełnić. 

4. We wnioskach z diagnozy przestrzennej brakuje informacji na temat zagospodarowania 

przestrzennego, charakterystyki zabudowy, ewentualnych kolizji w zagospodarowaniu 

przestrzeni itp. Należy to uzupełnić. 

5. Należy doprowadzić do zgodności zapisy: wymienioną w analizie SWOT słabą stronę 

- słaba jakość części dróg przebiegających przez teren gminy (w szczególności 

powiatowych), i informację zamieszczoną we Wnioskach z diagnozy przestrzennej - 

Większość dróg na terenie gminy jest w dobrym stanie.  

6. Dokument zawiera nieaktualne informacje dotyczące złóż kopalin. Złoże kruszywa 

naturalnego Pielaszów zostało skreślone z Bilansu zasobów złóż kopalin w Polsce  

w 2017 r. Należy skorygować zapisy na stronach 26 i 30. Ponadto na „Mapie nr 9 Model 

struktury funkcjonalno-przestrzennej - zasoby naturalne” (str. 59) wskazane byłoby 

uwzględnienie złóż kopalin.  

7. Nie jest prawdą, że według projektu SOPO nie stwierdzono występowania osuwisk,  

ani terenów zagrożonych osuwaniem się mas ziemnych (str. 97). Projekt SOPO - 

System Osłony Przeciwosuwiskowej realizowany jest sukcesywnie, a w chwili obecnej 

gmina Wilczyce nie została jeszcze objęta jego III etapem, w którym precyzyjnie 

określa się lokalizację i rodzaj zagrożenia. Nie można więc stanowczo twierdzić,  

że ruchy masowe nie występują. Przeciwnie, biorąc pod uwagę morfologię, budowę 

geologiczną oraz pierwszy, wstępny etap projektu SOPO, w gminie Wilczyce 

wyznaczono znaczne obszary predysponowane do powstawania ruchów masowych, 

zlokalizowane głównie w południowej jej części oraz zlokalizowano trzy osuwiska. 

8. Na str.  35 w tabeli 29 pt. „Cele operacyjne oraz kluczowe kierunki działań”, w pkt 3.2. 

proponuje się dopisać kierunek: zatrzymywanie wód opadowych na terenach 

nieruchomości, poprzez np. tworzenie oczek wodnych, ogrodów deszczowych, 

zbiorników na deszczówkę.  

9. W projekcie Strategii, w treściach opisujących zagadnienia demograficzne, proponuje 

się wprowadzić następujące korekty: 



5 

 

10.  Na str. 15 – w treści zdania proponuje się dopisać słowo „osób” oraz unikać 

przecinków w podawanych danych w liczbach bezwzględnych dot. np. liczby 

mieszkańców, a także ujednolicić „przecinki” w danych procentowych.  

„Na dzień 31.12.2022r. Gminę Wilczyce, według danych GUS, zamieszkiwało 3 463 

osoby (o 31 osób mniej niż w 2021 r.), z czego 49.61% stanowiły kobiety (1 718),  

a 50.39% mężczyźni (1,745).” 

„Na dzień 31.12.2022r. Gminę Wilczyce, według danych GUS, zamieszkiwały 3 463 

osoby (o 31 osób mniej niż w 2021 r.), z czego 49,61% stanowiły kobiety (1 718 osób), 

a 50,39% mężczyźni (1 745 osób).” 

11. Na str. 15. 

„Gęstość zaludnienia w 2022r. na terenie gminy wynosiła 50 os./km2 i była ponad  

2 krotnie niższa niż średnia dla powiatu sandomierskiego (109 107 os. na km2) 

oraz województwa (101 os./km2).” 

12. Na str. 16 – należy skorygować dane dotyczące średniego wieku mieszkańców (gminy, 

województwa i Polski), ponieważ według danych GUS w 2022 r. średni wiek 

mieszkańców kształtował się następująco: 

W 2022 r. „średni wiek mieszkańców gminy Wilczyce wynosił 42,7 lat i jest był on 

nieco mniejszy niż dla całego województwa świętokrzyskiego   porównywalny do 

średniego wieku mieszkańców województwa świętokrzyskiego (43,5   44,3 lata)  

oraz porównywalny do średniego wieku mieszkańców    nieco wyższy niż dla całego 

kraju (42,1 42,3 lata).”  

13. Na str. 16 – należy zmienić tytuł tabeli nr 9, ponieważ tabela ta zawiera wyłącznie 

liczbę ludności w poszczególnych grupach wiekowych, a nie jak napisano „w podziale 

na płeć”. 

„Tabela 9 Struktura wiekowa mieszkańców Gminy Wilczyce w podziale na płeć  

na grupy wiekowe na koniec 2022r.” 

Wiek  2022  

0-4  112  

5-9  176  

10-14  184  

15-19  175  

20-24  207  

25-29  181  

30-34  240  

35-39  262  

40-44  276  



6 

 

45-49  259  

50-54  226  

55-59  208  

60-64  216  

65-69  262  

70 i więcej  479  

 

14. Na str. 17 – proponuje się skorygować dane dotyczące prognozowanej liczby ludności, 

ponieważ poprzednie Prognozy GUS (tj. do 2050 roku dla województw i powiatów  

oraz do 2030 roku dla gmin) nie przewidywały znacznego wzrostu zgonów, jakie 

spowodowała pandemia COVID-19. Obecnie istnieje nowa „Prognoza ludności  

na lata 2023-2060” opracowana przez GUS na podstawie wyników Narodowego Spisu 

Powszechnego z 2021 roku, z której wynika, że liczba ludności znacząco się 

zmniejszyła w porównaniu do wyników prognozy opracowanej na podstawie danych  

z poprzedniego spisu ludności.  

Komentarz GUS odnoszący się do nowego opracowania prognozy demograficznej 

mówi m.in. o tym, że: 

„Prognoza ludności na lata 2023-2060” – przedstawia założenia i analizę dotyczące 

przewidywanych trendów zmian w przebiegu procesów demograficznych: płodności, 

umieralności i migracji na pobyt stały oraz wyniki prognozy ludności do 2060 r. – 

sporządzonej na podstawie przyjętych wariantów założeń. 

Przygotowane zostały trzy scenariusze przewidywanych zmian ludności Polski w latach 

2023-2060. Zgodnie z zaleceniami ONZ (zawartymi w dokumencie Recommendations 

on Communicating Population Projections) szerzej, niż w poprzednich edycjach, zostały 

zaprezentowane wyniki alternatywnych scenariuszy. Ma to na celu podkreślenie faktu, 

iż wyniki prognoz są obarczone błędem predykcji. Ze względu na wykorzystanie 

prognozy w oficjalnych analizach scenariusz średni, uznany przez ekspertów  

za najbardziej prawdopodobny, został wskazany jako główny. Pozostałe scenariusze 

mają natomiast pokazywać alternatywne ścieżki rozwoju demograficznego, jakie mogą 

być obserwowane w przyszłości. 

Nowością w prezentowanej prognozie jest obliczenie jej na poziomie powiatów. 

Zastosowana metoda pozwala na zapewnienie dokładnej spójności z wynikami  

na poziomie kraju. W związku z tym prognoza dla powiatów nie jest już oddzielnym 

opracowaniem, wyliczanym w oparciu o prognozę na poziomie województw, jak miało 

to miejsce w poprzednich edycjach prognoz ludności.” 

 



7 

 

Dlatego też, naszym zdaniem należałoby na str. 17 Strategii dokonać następujących 

korekt: 

− „Prognoza demograficzna do 2050r. 2060 r. wskazuje, iż liczba mieszkańców 

województwa świętokrzyskiego, a co za tym idzie również powiatu sandomierskiego 

będzie sukcesywnie spadać.” 

− „Tabela 11 Prognoza demograficzna dla powiatu sandomierskiego i województwa 

świętokrzyskiego do roku 2050   2060 r.” 

Wyszczególnien

ie  

2030  2040  2050   2060 

Ogółem powiat 

sandomierski  

70 579  

67 560 

63 818  

60 704 

56 224  

47 224 

Mężczyźni  34 595  

32 759 

31 363  

29 383 

27 879  

22 924 

Kobiety  35 984  

34 801 

32 455  

31 321 

28 345  

24 300 

Ogółem 

województwo 

świętokrzyskie  

1 157 417  

1 110 712 

1 071 560  

1 013 484 

976 938  

817 348 

Mężczyźni  564 561  

539 054 

522 939  

491 185 

479 846  

397 364 

Kobiety  592 856  

571 658 

548 621  

522 299 

497 092  

419 984 

 

− „GUS prognozuje, że depopulacja będzie bardziej widoczna na terenie powiatu 

sandomierskiego (spadek liczby ludności do 2050  2060 r. o 20,34  30,11%) niż w 

całym regionie (spadek o 15,59   26,41% ).”  

15. Na str. 17 – proponuje się dopisać (uzupełnić tekst): 

„Jeżeli chodzi o Gminę Wilczyce – to wg prognozy GUS do roku 2030 (sporządzonej 

w 2017 r. dla gmin) należy spodziewać się:  

 

 

 

 



8 

 

16. Na str. 17 – w tabeli nr 12 należy wykreślić „%”, a wpisać „osób”: 

Tabela 12 Struktura ludności w Gminie Wilczyce w roku 2016 i 2030 wg prognoz GUS 

STRUKTURA LUDNOŚĆI    (w %)    (osób)  

……..                                     

2016 

2030  

Ogółem  

przedprodukcyjny  612  595  

produkcyjny  2,395  2,091  

poprodukcyjny  781  911  

Źródło: Prognoza ludności gmin na lata 2017-2030 - tablice wojewódzkie 

„GUS prognozuje, że przyrost naturalny będzie w każdym roku ujemny. Dodatkowo  

na tak znaczny odpływ  ubytek  mieszkańców będzie miała wpływ migracja wewnętrzna, 

która również będzie się utrzymywać na ujemnym poziomie - wystąpi ujemne saldo 

migracji (przewaga odpływu migracyjnego ludności gminy nad napływem na jej 

teren). 

17. Na str. 19. 

Tabela 15 Liczba rodzin i osób korzystających z pomocy OPS w latach 2020-2022 w 

podziale na sołectwa w Gminie Wilczyce. 

18. Na str. 21. W tabeli nr 20 „Analiza SWOT Gminy Wilczyce w obszarze społecznym” 

należy dokonać następujących korekt tekstu: 

- „Mocne strony”  

Potencjał ludnościowy  

+ wg danych GUS na 31.12.2022r. - 3,463 osób osoby  zamieszkiwały  obszar gminy. 

- „Słabe strony” 

Procesy demograficzne  

- w latach 2002-2022 liczba mieszkańców zmalała aż o 573 osób osoby,  

- bardzo niska gęstość zaludnienia 50 os./km2 i jest ona ponad 2-krotnie niższa niż 

średnia dla powiatu sandomierskiego (109  107 os na km2), oraz województwa  

(101 os./km2),  

- niski współczynnik dynamiki demograficznej, czyli stosunek liczby urodzeń żywych  

do liczby zgonów w 2021 r. wynosił   0,44   0,47 i jest niższy był równy od średniej  

dla województwa (0,47) oraz znacznie mniejszy od współczynnika dynamiki 

demograficznej dla całego kraju (0,64),  



9 

 

- w 2022 r. średni wiek w Gminie Wilczyce wynosił  42,7 lat i  jest  był nieco mniejszy 

niż dla całego  porównywalny do średniego wieku mieszkańców  województwa 

świętokrzyskiego (43,5  44,3 lata) oraz nieco wyższy niż dla porównywalny  

do średniego wieku mieszkańców całego kraju (42,1  42,3 lata)  

19. Na str. 23. 

W „Szansach”  

+ wzrost liczby udziału  mieszkańców w wieku przedprodukcyjnym o 0,39p.p. (z 16,16   

16,15% w 2016r. do 16,54%  w 2030r.).  

W „Zagrożeniach” 

• spadek liczby mieszkańców gminy w 2022 r. o 31 osób (względem 2021r.),  

• procentowy wzrost liczby udziału  mieszkańców gminy w wieku poprodukcyjnym 

o 4,71 p.p. (z 20,62% w 2016r. do 25,33% w 2030r.)  

• spadek udziału liczby mieszkańców w wieku produkcyjnym o 5.9  5,09p.p.  

(z 63,23  63,22% w 2016r. do 58,13% w 2030r.),  

20. Na str. 25. 

W latach 2017-2022 można zaobserwować wahania bezrobocia w Gminie Wilczyce  

z tendencją wzrostową, gdzie w 2022 roku liczba bezrobotnych (w porównaniu do roku 

2017) wzrosła o 20 19 osób. Wśród bezrobotnych nieznacznie przeważają mężczyźni 

(52% do 48%). 

Tabela 23 Bezrobocie na terenie Gminy Wilczyce wg płci w latach 2017-2022 

kategoria  2017  2018  2019  2020  2021  2022  

ogółem  124  126  142  135 141  139  138 144  143 

mężczyźni  60  58  74      71 73             

70  

           

74  

kobiety  64  68  68      64 68  69      68 70      69 

 

21. Na str. 26. 

Tabela 24 Liczba osób bezrobotnych w Gminie Wilczyce według staniu na dzień 

31.12.2022r. 

kategoria  2017  2018  2019  2020  2021  2022  

ogółem  124  126  142   

135 

141  139   

138 

144   

143 

do 25 roku życia  31  25  35  39  31  33  



10 

 

do 30 roku życia  56  46  52  63  62  59  

powyżej 50 roku 

życia  

25  28  32  32  29  29  

długotrwale 

bezrobotni  

69  69  75  86  88  94  

 

22. Na str. 30. „Słabe strony” 

„Lokalna gospodarka  

- na koniec 2022r. PUP w Sandomierzu odnotował 144   143 bezrobotnych mieszkańców 

gminy,  

- liczba osób bezrobotnych stale rośnie (za wyjątkiem lat 2020-2021   2021 roku),  

- aż 65,2    65,7% bezrobotnych to osoby długotrwale bezrobotne,  

- wzrost bezrobocia w gminie w latach 2017-2022 (o 20 19 osób)”.  

23. Na str. 31. „Zagrożenia”  

„- realizacja się prognozy GUS zakładającej spadek liczby mieszkańców do 2030r.  

(co z czasem będzie zmniejszać popyt wewnętrzny i przełoży się na poziom 

przedsiębiorczości na terenie gminy),” 

- proponuje się zmienić zapis na następujący: 

- realizacja prognozy GUS  zakładającej  spadek liczby mieszkańców do 2030r.  

(co z czasem będzie zmniejszać popyt wewnętrzny i przełoży się na poziom 

przedsiębiorczości na terenie gminy). 

24. W opiniowanym dokumencie, w treściach dotyczących odpadów komunalnych 

umieszczono następującą tabelę: 

 

Wynika z niej, że w gminie Wilczyce w 2022 roku spadła masa wytwarzanych odpadów 

względem roku 2021. Tymczasem w Strategii widnieje zapis: „Niestety statystycznie  

z roku na rok wzrasta masa wytworzonych opadów komunalnych przez jednego 

mieszkańca.” 



11 

 

W odniesieniu do grafiki „Mapa 3 Regiony gospodarki odpadami w województwie 

świętokrzyskim” należy mieć na uwadze, że w wyniku zmiany przepisów prawa, z 

dniem 6 września 2019 r., regiony gospodarki odpadami komunalnymi przestały 

obowiązywać. Mimo to zakłady zagospodarowania odpadów w dalszym ciągu 

przetwarzają odpady wytwarzane przez mieszkańców gmin w ramach wyznaczonych 

regionów, co jest spełnieniem zasady bliskości i samowystarczalności. 

Należałoby uzupełnić mało czytelne mapy 7 i 8. Niczym nie różnią się w swojej treści, 

a posiadają odmienne tytuły, zaś mapa nr 13 „Model struktury 

funkcjonalno-przestrzennej – tereny zabudowy” nie posiada legendy. 

Zmiany wymaga błędna nazwa pliku z projektem Strategii Rozwoju gminy Wilczyce – 

STRATEGIA ROZWOJU GMINY NOWA SŁUPIA NA LATA 2021-2027. 

 

 

 


	Uchwała nr 8067_23 z dnia 8 listopada 2023
	załacznik nr 1 do uchwały nr 8067_23 z dnia 8 listopada 2023

